

À
Câm. Mun. de Vargem Grande - MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210526/2021
Abertura: 08 de julho de 2021, 09h:00min (nove horas)

EDUARDO
FRANCISCO SILVA
CUNHA:02710203340

Assinado de forma digital por
EDUARDO FRANCISCO SILVA
CUNHA:02710203340
Dados: 2021.07.09 17:59:49 -03'00'

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, para Fornecimento Material de Consumo em Geral para o Poder Legislativo Municipal.

ANEXO V
PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: TECOM DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 26.561.755/0001-59 INSC. EST.: 12.509.003-0 INSC. MUNC.: 3271951401

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)

ENDEREÇO: rua Bom Pastor, nº 946

BAIRRO: Centro

CIDADE: Caxias

CEP: 65607-030

E-MAIL: tecomadm@gmail.com

TELEFONE: 98405-9814

FAX: 3521-1306

BANCO DA LICITANTE: Brasil

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 59.210-2

Nº DA AGÊNCIA: 0124-4

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Eduardo Francisco Silva Cunha, brasileiro, Solteiro, Administrador, Proprietário da Empresa, Portador do RG, sob o nº. 19778952002-1 SSP/MA, e CPF nº 027.102.033-40, com residência na rua do Fio da Coheb, nº 260, bairro Volta Redonda, C.E.P.: 65.606-470, cidade de Caxias – MA, TEL.: 98405-9814, E-MAIL: tecomadm@gmail.com.

1. Planilha da Proposta:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	V. UNT		V. TOTAL	
1	arquivo de mesa, em acrílico, para fichas com divisória, na cor fumê. dimensões aproximadas: 30 x 25 x 18 cm	Unid	10	acrimet	R\$ 47,75	quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 477,50	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
2	bandeja expediente para documentos, material acrílico, na cor fumê, modelo duplo, com pés emborrachados e inclinação entre as bandejas. dimensões mínima de 250 x 365 x 300 mm, com espessura mínima de 3 mm	Unid	10	acrimet	R\$ 55,97	cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 559,70	quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
3	bloco auto adesivo para recado, com 100 folhas. dimensões aproximadas: 76 x 102mm.	Pacote	50	brw	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 399,50	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
4	caixa de isopor com tampa capacidade para 60 litros	Unid	3	isoplast	R\$ 111,72	cento e onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 335,16	trezentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
5	calculadora de mesa com 12 dígitos, visor lcd, possui memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função gt, correção total e desligamento automático. funciona a bateria.	Unid	5	masterprint	R\$ 22,93	vinte e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 114,65	cento e quatorze reais e sessenta e cinco centavos

6	caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	Caixa	15	bic	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
7	caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	Caixa	15	bic	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
8	caneta bico de aço 0.7mm cx c/12 unidades	CX	15	bic	R\$ 63,19	sessenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 947,85	novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
9	caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	Caixa	10	bic	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
10	caneta corretiva gp711 c/7ml cx c/12 unidades	CX	15	masterprint	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.137,60	mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
11	caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. embalagem em caixa com 12 unidades.	Caixa	20	masterprint	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
13	clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	Caixa	20	eco clips	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
14	clips nº 2/0, tipo x (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	Caixa	20	eco clips	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
15	clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	Caixa	20	eco clips	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 47,80	quarenta e sete reais e oitenta centavos
16	clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	Caixa	20	eco clips	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
17	clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	Caixa	20	eco clips	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
18	clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	Caixa	20	eco clips	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 87,20	oitenta e sete reais e vinte centavos
19	cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1 kg	Unid	50	koala	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
20	cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g	Unid	30	koala	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 224,40	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
21	cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. embalagem em caixa com 12 unidades.	Caixa	30	koala	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 68,70	sessenta e oito reais e setenta centavos
22	cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g	Tubo	25	frama	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
23	corretivo líquido, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. composição: pigmentos brancos e resina sintética. frasco de 18ml. caixa com 12 unidades	CX	10	ecolé	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
24	colchete latonado nº 06, caixa com 72 unidades	Caixa	10	jocar office	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
25	corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	Caixa	15	ecolé	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e

						e dois centavos		oitenta centavos
26	disco laser, cd-r, tipo gravável, capacidade 700mb, tempo de gravação 80min, em embalagem individual	Unid	100	masterprint	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
27	disco laser, cd-rw, tipo regravável, capacidade 700mb, tempo de gravação 80min, em embalagem individual	Unid	100	masterprint	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
28	disco laser, dvd-r, tipo gravável, capacidade 4,7gb, tempo de gravação 120min, em embalagem individual	Unid	100	masterprint	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
29	envelope vai-vem, de plástico, tipo officio de ref: 625 00 transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	Unid	50	scricy	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
30	envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	Unid	50	scricy	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 28,00	vinte e oito reais
31	envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (ko)	Unid	50	scricy	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 28,00	vinte e oito reais
32	envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (ko)	Unid	50	scricy	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 28,00	vinte e oito reais
33	envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (ko)	Unid	50	scricy	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
34	envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor amarela (ko)	Unid	50	scricy	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
35	envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 26cm, comprimento 36cm, cor amarela (ko)	Unid	50	scricy	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
36	envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (ko)	Unid	50	scricy	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
37	estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm	Unid	30	jocar office	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
38	estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm	Unid	30	jocar office	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
39	extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12cm, largura mínima 2cm.	Unid	50	carbrink	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
40	fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38mm, comprimento 50m, cor marrom	Rolo	15	adere	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 90,00	noventa reais
41	fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 12mm, comprimento 30mm, aplicação multiuso	Rolo	15	adere	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 18,00	dezoito reais
42	fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 38mm, comprimento 50m, aplicação multiuso	Rolo	20	adere	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
43	fita durex 12 x 40	UND	50	adere	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
44	grampeador de grande capacidade em aço. apoio da base em resina termoplástica. base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. com capacidade para grampear até 100 folhas	Unid	5	masterprint	R\$ 151,92	cento e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 759,60	setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos

45	grampeador p/ 30 - folhas	UND	5	masterprint	R\$ 55,56	cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 277,80	duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
46	grampo para grampeador, material metal, niquelado, tamanho 26/6 cx com 5.000 unidades.	CX	30	brw	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 213,60	duzentos e treze reais e sessenta centavos
47	grampo niquelado 23/10 para grampeador. embalagem em caixa com 1000 unidades.	Caixa	30	brw	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 207,60	duzentos e sete reais e sessenta centavos
48	grampo niquelado 26/6 para grampeador. embalagem em caixa com 5000 unidades	Caixa	30	brw	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
49	liga elástica, material látex, caixa com 25g	Caixa	30	mercur	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
50	livro ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. com 100 folhas.	Unid	50	tilibra	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 439,50	quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
51	livro de protocolo, para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por página, encadernado, colado e costurado.	Unid	20	tilibra	R\$ 10,16	dez reais e dezesseis centavos	R\$ 203,20	duzentos e três reais e vinte centavos
52	papel sulfite, formato a4 (210 x 297mm), gramatura: 75 g/m2. embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	50	chamex	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
53	pasta arquivo	Unid	15	frama	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
54	pasta az, lombo 04 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. embalagem em caixa com 20 unidades. cor preta.	Caixa	15	frama	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
55	pasta az, lombo 10 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. embalagem em caixa com 20 unidades. cor preta.	Caixa	15	frama	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
57	pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho officio, transparente, com alça e prendedor.	Unid	15	aloplast	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
58	pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. embalagem em caixa com 50 unidades.	Caixa	15	dello	R\$ 169,60	cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
59	pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	Pacote	15	dello	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 305,25	trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
60	perfurador grande, com 02 furos. apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. com capacidade para perfurar até 100 folhas.	Unid	3	brw	R\$ 144,51	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 433,53	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e três centavos
61	perfurador médio, com 02 furos. apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. com capacidade para perfurar até 50 folhas.	Unid	3	brw	R\$ 80,40	oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 241,20	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos
62	pilha alcalina, modelo d, tamanho grande. embalagem em pacote com 02 unidades.	Pacote	15	panasonic	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 119,85	cento e dezenove reais e oitenta e cinco centavos

Tecom

D I S T R I B U I D O R A



63	umedecedor de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. não contém glicerina. embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do material, marca do fabricante e prazo de validade.	Unid	10	radex	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos
----	---	------	----	-------	----------	--------------------------------------	-----------	--

VALOR TOTAL

R\$ 30.537,69

trinta mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos

LOTE 02: MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT		V. TOTAL	
64	Ácido muriático - embalagem com 1 litro; disposto em caixa com 12 unidades.	CX	15	start	R\$ 109,68	cento e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.645,20	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
66	Água sanitária, desinfetante de germes e bactericida, perfumada frasco de 1 lt. Cx c/12	CX.	15	dulago	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
67	Alcool gel, perfumado para aplicações em limpeza doméstica acondicionada em frasco de 500 ml, lacrado. original de fábrica com especificações na embalagem, cx com 24 und.	CX	20	start	R\$ 86,73	oitenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.734,60	mil setecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
68	Álcool comum de 70%, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionada em frasco de 1 litro.	UND.	20	start	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
69	Balde espremedor 15l vertical 1 x 1.	UND.	10	arqplast	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
70	Cera líquida acrílica impermeabilizante incolor p/ piso, alta resistência	UND.	20	brilho facil	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
71	Cesto para lixo de plástico reforçado c/ tampa e capacidade de 30 litros	UND.	15	arqplast	R\$ 47,84	quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 717,60	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
72	Cesto para lixo em plástico telado no tamanho 10 l.	UND.	10	arqplast	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 82,90	oitenta e dois reais e noventa centavos
73	Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 180ml; caixa com 2.500 unidades; aplicação: água/suco e refrigerante.	CX.	20	totalplast	R\$ 99,20	noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.984,00	mil novecentos e oitenta e quatro reais
74	Desinfetante de 1l. Líquido para uso geral, embalagem plástica de 1l, fragrância e outras substâncias químicas permitidas, caixa com 12 unidades.	CX.	20	dulago	R\$ 41,28	quarenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 825,60	oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
75	Desinfetante líquido para limpeza fragrancias variadas frasco com 1l, Cx com 12 Und	CX	30	dulago	R\$ 41,28	quarenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.238,40	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
76	Desengordurante E Removedor De Cera 5lt.	CX	5	cif	R\$ 55,99	cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 279,95	duzentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos
77	Detergente líquido biodegradável neutro frasco com 500 ml cx c/24 unidades.	CX.	20	oi	R\$ 43,43	quarenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 868,60	oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos

RUA BOM PASTOR, Nº 946, C.E.P.: 65607030, CENTRO • CAXIAS - MA

Fone: (99) 3521-1306 / 98405-9814 • E-mail: tecomadm@gmail.com

CNPJ: 26.561.755/0001-59 • Insc. Est. 12.509.003-0

EDUARDO FRANCISCO SILVA
CUNHA-02710203340

Assinado de forma digital por EDUARDO FRANCISCO SILVA
CUNHA-02710203340
Data: 2021.07.09 18:00:46 -03'00'

78	Escova com base de plástico e cerda de nylon para limpeza de sanitário	UND.	20	oliveira&azevedo	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
79	Espanador com cabo de madeira	UND.	20	oliveira&azevedo	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 175,80	cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
80	Esponja para limpeza tipo dupla face em fibra sintética abrasiva, fardo com 24und	FARDO	20	wish	R\$ 17,28	dezesete reais e vinte e oito centavos	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
81	Flanela em algodão medindo 40x60cm	UND.	15	panew	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
82	Guardanapo de papel para mesa - tipo: folha simples; medindo: 33cm x 30cm; pacote com 50 unidades.	PACOTE	30	kitchen	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
83	Inseticida aerosol sem odor, frasco 400 ml	UND.	10	sbp	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 87,20	oitenta e sete reais e vinte centavos
84	Isqueiro	UND.	20	bic	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos
85	Limpra alumínio, cx com 24und	cx	10	rocha	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
86	Limpa vidro caixa com 24 und de 500ml	cx	10	facilit	R\$ 58,40	cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
87	Lixeira - em plástico resistente; com tampa e pedal; capacidade para 16 litros.	UND.	10	arqplast	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
88	Lixeira com pedal em plástico com capacidade para 50 litros	UND.	10	arqplast	R\$ 69,06	sessenta e nove reais e seis centavos	R\$ 690,60	seiscentos e noventa reais e sessenta centavos
90	Luva de borracha, flocada de algodão antiderrapante.	PAR	100	mblife	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 479,00	quatrocentos e setenta e nove reais
91	Luva de borracha/látex natural para limpeza,tamanho M e P	PAR	50	mblife	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 239,50	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
92	Mangueira trançada jardim pvc flexível com 30 metros	UND.	3	sunflex	R\$ 48,09	quarenta e oito reais e nove centavos	R\$ 144,27	cento e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos
93	Mascara: indicado para uso em poeiras e névoas. Espuma nasal- melhora vedação e aumenta conforto. Elásticos revestidos - flexíveis e confortáveis.	UND.	100	wk-flex	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
94	Pá para coletar lixo, com base de aço galvanizado com cabo de madeira	UND.	15	arqplast	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 106,80	cento e seis reais e oitenta centavos
95	Palha de aço- disposto em embalagens plásticas com composição de fios de aço carbono. Fardo com 14 pacote de 60 gramas.	FD.	20	lustre	R\$ 22,81	vinte e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 456,20	quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
96	Pano de chão-de algodão para limpeza, composto em 100% algodão e medida mínima de 0,38 x 0,58 cm.	UND.	200	panew	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais

97	Pano de prato - bainha liso	UND	100	panew	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
98	Papel higiênico s/perfume. Folha dupla, branco picotado fardo c/64 rolos de 30m x 10 cm cada	FARDO	50	prime	R\$ 59,52	cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
99	Papel toalha branco simples, medida: 23 x 21 cm 100% fibras celulósicas fardo com 1.000 folhas 2 dobras	FARDO	50	scala	R\$ 64,08	sessenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
100	Pilha Palito Com 12 Unidades	duzia	15	panasonic	R\$ 16,48	dezesesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
101	Pilha Comum Pequena, com 12 und	duzia	15	panasonic	R\$ 16,48	dezesesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
103	Refil para rodo mágico	UND.	20	alfatec	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
104	Removedor de ferrugem de 5l produto utilizado para remoção de ferrugem em tecidos, pisos e metais. Registrado e aprovado pela anvisa.	FRASCO	5	vonder	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 99,95	noventa e nove reais e cinco centavos
105	Rodo com cabo de madeira base de plástico 30cm	UND.	20	multilar	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 239,80	duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
106	Rodo em plastico com borracha dupla medindo 40cm	UND.	15	multilar	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,85	cento e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
107	Rodo mop com cabo em aço desmontável, comprimento 135cm	UND.	5	multilar	R\$ 55,84	cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 279,20	duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
108	Sabão de côco, em barra de 200g.	UND.	10	real	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 23,00	vinte e três reais
111	Sabão em pó para lavar roupa biodegradável com ação biológica 500g cx c/ 24 unidades	FD	15	iapo	R\$ 71,44	setenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.071,60	mil e setenta e um reais e sessenta centavos
112	Sabonete líquido de 5l - bactericida, com irgasana 3,0% registrado e aprovado pela anvisa para antissepcia de mãos e antebraços de profissionais da area de saude, para uso de profissionais da area de saude em procedimentos cirurgicos e odontologicos em geral.	FRASCO	15	oliver	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
113	Sabonete líquido c/ fragrancias variadas formulado c/agentes umectantes e emolientes	FRASCO	10	oliver	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
117	Soda caustica tipo granulado para limpeza pesada 450g	UND.	20	sol	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
118	Solução para limpeza em vidros concentrado, na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade do produto número e lote. cx c/ 12 de 500 ml.	CX.	5	glass	R\$ 91,36	noventa e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 456,80	quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
119	Vassoura comum com cerda de carnaúba	UND.	50	oliveira&azevedo	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 399,50	trezentos e noventa e nove reais e

								cinquenta centavos
121	Vassoura de piaçava nº 10, tamanho grande com cabo reforçado para limpeza de pisos asperos, com leque com verola de aço, com no mínimo 25 cm de piaçava.	UND.	150	oliveira&azevedo	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 838,50	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
123	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço medindo 25cm, pincel de 9cm e diâmetro de 8 cm com cerdas firmes de nylon.	UND.	30	oliveira&azevedo	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
VALOR TOTAL						R\$ 27.889,32		

vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos

LOTE 03: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE	UNID	MARCA	V. UNT		V. TOTAL	
124	ACHOCOLATADO em Pó, solúvel, instantâneo. natural, embalagem contendo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	400	PACOTE	3corações	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.088,00	três mil e oitenta e oito reais
125	AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	600	QUILO	crystal	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
126	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; Biscoito Salgado tipo Cream Cracker Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	400	PACOTE	pilar	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
127	CAFE TORRADO E MOÍDO, Embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade.	250	PACOTE	puro	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 1.052,50	mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
129	FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	200	PACOTE	nutrivita	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
130	LEITE EM PÓ INTEGRAL pacote com 200g, com data de fabricação e validade.	350	PACOTE	camponesa	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.953,00	mil novecentos e cinquenta e três reais
131	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL; pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetrapack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro.	200	UNID	camponesa	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
132	MARGARINA VEGETAL. Com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade	300	UNID	becel	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 2.157,00	dois mil, cento e cinquenta e sete reais
133	POLPA DE FRUTAS VAREADAS; de primeira qualidade, embalagem individual de 01 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade	360	QUILO	brasfut	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.145,60	dois mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos

134	MASSA PRONTA PARA BOLO 500G; Mistura para bolo sabores variados especificação: fabricação, informação nutricional, lote, data de validade e fabricação, contato para atendimento ao consumidor.	300	UNID	apti	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
135	SUCO, artificial, em pó, adoçado, embalagem com 1 Kg, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.	300	UNID	fresh	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
VALOR TOTAL						RS 18.006,10		
dezoito mil e seis reais e dez centavos								
VALOR TOTAL						RS 76.433,11		
setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e três reais e onze centavos								

A EMPRESA: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI DECLARA QUE:

1 CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE / MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO, CONFORME SOLICITADO, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos **Microempresa**, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

> Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Caxias (MA), 09 (nove) de julho de 2021 (dois mil e vinte e um)

EDUARDO FRANCISCO

SILVA CUNHA:02710203340

Assinado de forma digital por EDUARDO

FRANCISCO SILVA CUNHA:02710203340

Dados: 2021.07.09 18:01:55 -03'00'

TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Eduardo Francisco Silva Cunha

SÓCIO / PROPRIETÁRIO

RG:197789520021 SSP/MA E CPF: 027.102.033-40